
Příloha č. 1 Podrobná technická specifikace

Výsledkem technické pomoci bude v prví části posouzení a analýza dalšího postupu přípravy 
stavby I/46 Šternberk - obchvat vypracované na základě Dokumentace pro územní rozhodnutí 
zpracované v roce 2006 z.č. 4664-5 v návaznosti na podmínky Územního rozhodnutí vydaného 
v roce 2011 s nabytím právní moci v roce 2012, prodloužené 07/20/20.

Budou zajištěny podklady pro nové poměry v území, podklady o aktuálním umístění a 
prověření inženýrských sítí, zajištění dat ÚPD, posouzení podmínek a koridorů, podklady 
v návaznosti na katastru nemovitostí.

V návaznosti na zajištěné poklady a stávající poměry v území posouzeny změny v dotčeném 
území.

Provedeno posouzení technického řešení DÚR z hlediska technického řešení v návaznosti na 
platnou legislativu, ČSN, TKP, TP a podmínky v území -  trasování, dopravní část, mosty, 
inženýrské sítě a souhrnné části projektu. Bude posouzen rozsah použitelnosti DÚR.

Zajištěno posouzení a projednání úprav technického řešení v návaznosti na vydané posouzení 
záměru v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. v platném znění.

Posouzeny změny ve skladbách vozovek včetně jejich značení z návrhu DÚR s ohledem na 
aktualizaci ČSN.

Posouzeno založení stavebních objektů s ohledem na podrobný a doplňkový GTP z roku 2018. 

Prověřeny v návaznosti na aktuální stav KN majetkoprávní vztahy.

Zpracování výsledků činností do analýzy současného stavu v území a návrh dalšího postupu 
v rámci přípravy stavby ve vztahu k podmínkám územního rozhodnutí a zákona 183/2006 Sb. 
a zákona 416//2009 Sb. v platných zněních. Posouzení využití postupů vedoucích k povolení 
stavby včetně změn oproti původní DÚR. Zpracování koncepce přípravy pro další stupně PD.

V druhé části provedení předprojektové přípravy, průzkumných prací, dodání projektové 
dokumentace včetně všech potřených dokladů a zajištění povolení stavby křižovatka I/46 
Olomoucká a MK Gen. Eliáše Šternberk. Součástí je zajištění smluv o přeložkách, projednání 
DIO a plánu organizace výstavby.

Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku 
(expertízy či supervize) , je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba objednatelem 
ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou dotčeny.

Technické specifikace:

• „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ (dále pouze Směrnice), 
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017- 
120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017 vč. dodatku č. 2 pod. č.j. 
30/2019-120-TN/1 ze dne 10. května 2019, s účinností od 15 května 2019, v platném



znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích 
podmínek.

• Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
• Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací
• Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací
• PPK -  PLO Požadavky na provedení a kvalitu oplocení pro zabránění průniku zvěře a 

osob na dálnicích a silnicích ve správě RSD ČR
• Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek
• Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb.
• Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 

323/2017 Sb.
• Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb, v platném znění
• Vyhláška č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění vyhlášky 

č. 367/2005 Sb.
• Vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb, v platném znění
• Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění
• Příslušné metodické postupy uzavřené mezi RSD ČR a správci inženýrských sítí
• Vzorové listy staveb pozemních komunikací
• Metodické pokyny, směrnice
• Technické podmínky MD

Vydaná vyjádření a rozhodnutí budou předány originály.

Zhotovitel bude organizovat kontrolní dny lx za měsíc.

Protokol pro účely fakturace bude obsahovat výčet jednotlivých činností.

Termíny plnění:

Zahájení prací: ihned po účinnosti smlouvy

Dokončení prací. body 1. až 9. dle přílohy č. 2 do 6 měsíců

body 10. až 12. dle přílohy č. 2 do 12 měsíců

Počty vyhotovení:

Analýza s posouzením a projektová dokumentace: tisk 2x, lx na CD

Podklady: lx CD nebo lx na jiném přenosném nosiči

Digitálně podepsal:

Datum: 08.1 (.2020 13:50:33 +01:00

Digitálně podepsal
Datum: 2020.11.18 01:45:38 +01'00'


